公司建有生活污水治理设施、除尘设施，各设施定期进行维护保养，设施运行稳定，各项污

染物达标排放。

3、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《建

设项目环境保护管理条例》等法律法规的要求，建设对环境有影响的项目，依法办理环境影响评

价手续。

4、突发环境事件应急预案

公司制定了《突发环境事件应急预案》，指导和规范突发环境事件的应急处理工作，确保处

置迅速有效，将环境污染和生态环境事件造成的损失降到最小程度，并按照要求在西安市环境保

护局经开分局办理了备案手续。公司每年定期组织突发环境事件应急演练活动，提高突发环境事

件的应急处置能力，有效防范各类生态环境问题的发生。

5、环境自行监测方案

公司每年委托有资质的监测单位对废水、废气、噪音进行监测，各项监测结果均符合相关标

准要求。

6、其他应当公开的环境信息

公司严格遵守国家环境保护法律法规及其他要求，各项污染物排放均符合排放标准。报告期

内，公司未违反环境保护法律法规的情况和环境污染重大事件，未受到环保部门的行政处罚。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

48 / 191

公司自 2020 年 1 月 1 起执行新收入准则，修订后的新收入准则将现行收入和建造合同两项准

则纳入统一的收入确认模型；以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准；对

于包含多重交易安排的合同的会计处理提供更明确的指引；对于某些特定交易（或事项）的收入

确认和计量给出了明确规定。本次会计政策变更不会对公司财务状况和生产经营活动产生重大影

响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

49 / 191

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 401,569,709 91.00   -2,287,709 -2,287,709 399,282,000 90.48

1、国家持股

2、国有法人持股 262,830,000 59.56   262,830,000 59.56

3、其他内资持股 138,724,106 31.44   -2,287,709 -2,287,709 136,436,397 30.92

其中：境内非国有法人持股 108,698,106 24.64   -2,287,709 -2,287,709 106,410,397 24.11

境内自然人持股 30,026,000 6.80   30,026,000 6.80

4、外资持股 15,603 0.00   15,603 0.00

其中：境外法人持股 15,603 0.00   15,603 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 39,702,291 9.00   2,287,709 2,287,709 41,990,000 9.52

1、人民币普通股 39,702,291 9.00   2,287,709 2,287,709 41,990,000 9.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 441,272,000 100.00   0 0 441,272,000 100.00

2020 年半年度报告

50 / 191

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 1月 22 日首次公开发行网下配售限售股 2,287,709 股上市流通，详见公司于 2020 年

1 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《西部超导材料科技股份有限公司首

次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况